



MUNICÍPIO DE HELIODORA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro/2018 a Dezembro/2018

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.791.359,44	1.777.915,44	1.609.941,38	1.532.075,27	1.501.316,90	1.672.765,80	1.690.483,54	1.407.578,70	1.385.945,23	1.484.124,08	1.608.521,58	2.111.703,07	19.573.730,43	20.422.400,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	36.091,99	35.156,22	53.611,69	49.312,52	56.648,89	40.037,62	48.941,01	177.342,21	100.331,79	94.778,13	60.623,92	65.290,57	818.166,56	1.264.963,78
IPTU	1.236,09	1.874,07	3.888,39	5.715,84	1.606,08	547,72	3.362,37	56.143,42	17.681,65	12.253,64	3.740,13	4.002,46	112.051,86	481.000,00
ISS	11.183,38	17.735,42	12.393,14	16.381,83	18.566,74	14.099,54	16.476,25	17.793,24	31.364,31	17.861,48	15.157,97	15.694,60	204.707,90	267.000,00
ITBI	6.538,53	498,82	14.723,60	3.500,00	4.907,00	2.158,00	7.582,40	7.725,40	12.556,42	32.618,00	21.590,46	8.266,00	122.664,63	71.163,78
IRRF	12.403,49	9.787,60	14.301,32	10.986,51	14.621,00	11.771,70	12.361,01	12.117,64	11.024,26	14.239,23	11.545,85	29.116,21	164.275,82	140.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	4.730,50	5.260,31	8.305,24	12.728,34	16.948,07	11.460,66	9.158,98	83.562,51	27.705,15	17.805,78	8.589,51	8.211,30	214.466,35	305.800,00
Contribuições	32.212,46	32.237,26	33.977,54	35.213,04	34.733,47	34.663,65	33.723,26	34.345,44	34.044,96	34.460,59	34.159,82	35.825,51	409.597,00	500.500,00
Receitas Patrimoniais	186.099,21	90.828,68	144.451,45	70.614,89	-126.408,78	45.501,76	191.724,13	-1.510,29	110.947,66	392.321,77	72.770,07	154.523,88	1.331.864,43	2.351.600,00
Rendimentos de Aplíc. Financeiras	186.099,21	90.828,68	144.451,45	70.614,89	-126.408,78	45.501,76	191.724,13	-1.510,29	110.947,66	392.321,77	72.770,07	154.523,88	1.331.864,43	2.351.600,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	3.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.840,00	0,00
Transferências Correntes	1.508.793,24	1.595.396,65	1.353.060,59	1.350.626,34	1.510.362,47	1.526.287,36	1.390.633,59	1.171.917,99	1.115.599,34	936.577,18	1.415.333,33	1.829.791,36	16.704.379,44	16.302.336,22
Cota Parte do FPM	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	856.089,67	636.754,33	480.240,60	545.550,20	685.275,94	1.199.237,56	8.819.785,35	8.850.000,00
Cota Parte do ICMS	313.630,41	262.831,78	261.384,23	286.776,97	304.098,27	247.967,70	293.213,95	302.503,49	287.398,32	197.841,23	163.105,49	196.063,86	3.116.815,70	3.000.000,00
Cota Parte do IPVA	107.832,66	54.806,12	59.865,77	34.979,97	125.691,23	22.792,38	25.572,08	15.912,87	9.867,18	7.658,69	11.332,22	4.479,30	480.790,47	500.000,00
Cota Parte do ITR	99,17	106,46	19,08	496,69	185,44	52,15	56,22	37,49	1.598,80	3.504,26	146,44	930,76	7.232,96	10.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	1.486,95	17.843,40	17.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	4.407,10	4.492,55	3.745,01	3.997,41	4.074,30	4.471,28	3.751,74	4.057,42	4.056,53	4.117,49	3.953,04	4.763,47	49.887,34	35.000,00
Transferências do FUNDEB	283.364,99	196.493,95	155.737,83	156.863,70	112.918,22	80.273,24	70.320,37	99.021,01	164.297,83	71.912,52	75.010,06	83.211,79	1.549.425,51	2.300.000,00
Outras Transferências Correntes	97.380,26	159.286,38	254.068,03	219.378,49	168.316,13	426.082,55	140.142,61	112.144,43	166.653,13	104.505,84	475.023,19	339.617,67	2.662.598,71	1.590.336,22
Outras Receitas Correntes	24.322,54	24.296,63	24.840,11	26.308,48	25.980,85	26.275,41	25.461,55	25.483,35	25.021,48	25.986,41	25.634,44	26.271,75	305.883,00	3.000,00
DEDUÇÕES (II)	-257.821,91	-280.160,39	-222.628,34	-230.089,68	-280.558,91	-238.649,75	-199.486,53	-226.495,78	-190.974,54	-186.492,19	-207.219,70	-245.193,45	-2.765.771,17	-2.812.900,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-32.212,46	-32.237,26	-33.977,54	-35.213,04	-34.733,47	-34.663,65	-33.723,26	-34.345,44	-34.044,96	-34.460,59	-34.159,82	-35.825,51	-409.597,00	-500.500,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-225.609,45	-247.923,13	-188.650,80	-194.876,64	-245.825,44	-203.986,10	-165.763,27	-192.150,34	-156.929,58	-152.031,60	-173.059,88	-209.367,94	-2.356.174,17	-2.312.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.533.537,53	1.497.755,05	1.387.313,04	1.301.985,59	1.220.757,99	1.434.116,05	1.490.997,01	1.181.082,92	1.194.970,69	1.297.631,89	1.401.301,88	1.866.509,62	16.807.959,26	17.609.500,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	NILTON FERNANDES FERREIRA	074712/O-4
PREFEITO MUNICIPAL	ALEX LEOPOLDINO DE LIMA	
SUPERINT. DE CONTROLE INTERNO	MARCIO ALESSANDRO FERNANDES	